2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   07.07.2020
	№
	705

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельским поселениям Первомайского района в области градостроительства на 2021 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации   постановляю:
1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2021 год (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Первомайского района:
от 08.09.2016 № 1373 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2017 год»;
от 17.10.2017 № 1442 «О продлении действия постановления администрации Первомайского района от 08.09.2016 № 1373 на 2018 год»;
от 19.07.2018 № 869 «О продлении действия постановления администрации Первомайского района от 08.09.2016 № 1373 на 2019 год»;
от 05.07.2019 № 721 «О продлении действия постановления администрации Первомайского района от 08.09.2016 № 1373 на 2020 год».
3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района (www. perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                    	А.Е. Иванов

 (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)

                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 07.07.2020 № 705

ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2021 год

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления полномочий администрации района сельскими поселениями Первомайского района в области градостроительства на 2021 год.
1.2. Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов по вышеуказанному вопросу.

2. Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов

Данный вопрос местного значения включает в себя осуществление части полномочий в области градостроительства по следующим вопросам:
- утверждение генерального плана сельского поселений;
- утверждение правил землепользования и застройки;
- утверждение, подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территорий (проекты планировки и проекты межеваний);
- утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в них;
- проведение публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.
За основу расчета приняты минимальные расходы на бумагу для принтеров, картридж (тонер) для принтера и размещение публикации в газете «Первомайский вестник» о проведении и итогах публичных слушаний.

3. Расчет межбюджетного трансферта по осуществлению части полномочий в области градостроительства на 2021 год

3.1. Бумага для принтеров на одно утверждение тратится 15 листов бумаги формата А4.  Средняя цена по Алтайскому краю на 01.07.2020 года 265,00 рублей за 1 пачку бумаги 500 листов.
265,00 руб./ 500 лист * 60 лист = 31,80 руб.
3.2. Заправка картриджа для принтера Нр, на 1 800 листов – 400,00 рублей.
400,00 руб./1 800 лист * 60 лист = 13,33 руб.
3.3. Публикация в СМИ (газета «Первомайский вестник») о проведении и итогах публичных слушаний.
Стоимость 1 кв. см – 15,00 руб.
Площадь информации о проведении и итогах публичных слушаний – 20 кв.см.
15,00 руб. * 20 кв.см.*4 = 1 200,00 руб.

Итого расчет межбюджетного трансферта составил 1 245,13 руб.

При заключении соглашений об осуществлении части полномочий в области градостроительства администрации района сельскими поселениями Первомайского района на 2021 год трансферт предусмотреть в сумме 1 300,00 рублей по каждому сельскому поселению.

image1.jpeg